



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

DURA montážní závod
Automotive Systems v Kopřivnici
hledá

s možným nástupem ihned
UCHAZEČE NA TYTO PROFESE:

- ♦ MONTÁŽNÍ DĚLNÍK-OPERÁTOR
- ♦ OBSLUHA VÝROBNÍCH LINEK

(více informací naleznete na str. 6)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

1. ÚNORA 2007 • ČÍSLO 4 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Špatný stav mostů omezuje dopravu v místních částech

Kopřivnice (hod) – Některé mosty v místních částech Kopřivnice jsou ve špatném stavu, a proto na nich dojde k omezení pohybu vozidel z důvodu snížení tonáže.

Jedním z nich je most v Lubině u odbočky na panelovou cestu k přehradě, druhým je most v Mniší u čísla popisného 179 a třetím mostem, který se uzavírá pro motorová vozidla úplně, je v Lubině na Rybníkách.

„V loňském roce v září a říjnu byly provedeny hlavní prohlídky všech mostů a lávek pro pěší na území Kopřivnice a místních částí. Na základě vyhodnocení stavebního stavu objektů odborná firma zpracovala seznam stavebních i nestavebních opatření, kterými je nutno zabránit zhoršení stávajícího stavebního stavu některých mostů, a předejít tak dalším následným škodám nebo haváriím. Jedním z opatření je také snížení možného zatížení nosné konstrukce pro vjezd vozidel,

proto během února nainstalujeme u dotčených mostů nové zákazové dopravní značky,“ uvedl Vladimír Pustka, pracovník firmy Slumeko, jenž má na starosti místní komunikace.

Pro most v Lubině pod přehradou bylo navrženo omezení nosnosti na pět tun. Vzhledem k tomu, že přes tento most jezdí především nákladní vozidla místní mléčné farmy, vyvolali její majitelé jednání o možnosti urychlení rekonstrukce.

„Pokud by došlo k zneprůjezdění mostu pro vozidla nad označenou mez, nastaly by farmě velké komplikace s nárůstem nákladů díky objížďce. Navrhl jsem do řádného rozpočtu částku sto tisíc korun na zpracování projektové dokumentace. Pokud bychom v průběhu roku získali finance z prodeje pozemků v průmyslové zóně, pak by se most ještě letos opravil,“ přiblížil výsledky jednání s firmou místostarosta Vladislav Kryške.

(Pokračování na straně 2)

Problémová místa by mohly hlídat přenosné kamery

Kopřivnice (hod) – Bezpečnost ve městě v současné době monitoruje pět kamer, jejichž záznam se eviduje na městské policii. Kamery nyní střeží nejen centrum města, ale i střed sídliště Sever. O přemístění jedné kamery z centra se stále uvažuje, ale ještě není rozhodnuto, zda to bude ke kostelu nebo až na ulici Alšovu.

„Technicky to možné je. Nechali jsme si to přeměřit, aby nedocházelo k rušení signálu. Firma nám to potvrdila. Teď bude záležet jen na rozhodnutí a potřebě přemístění kamery,“ uvedl velitel městské policie Jan Müller.

Městská policie jde ale dál a podala si žádost v rámci projektu prevence kriminality o zakoupení přenosného kamerového systému. Jedná se o tři kamery s vlastním napájením.

(Pokračování na straně 2)

Diskutovat o psím útulku přišlo jen několik občanů

Kopřivnice (hod) – Jen pár občanů přišlo v pátek 26. ledna v podvečer na diskuzi k psímu útulku. K pomyslnému kulatému stolu tak zasedli většinou pracovníci radnice, vedení města a několik příznivců psů. V úvodu přednesl podrobnou zprávu o činnosti psího útulku velitel městské policie Jan Müller. Přítomní se tak dověděli i to, že k současným podílům na chodu útulku, městům Kopřivnici, Frenštátu a Novému Jičínu, možná přibude i Příbor.

(Pokračování na str. 3)



Hradišťan s Jiřím Pavlicou v čele při svém koncertě v Kopřivnici využíval i velmi netradiční staré nástroje. Více na straně 4.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Průmyslovka přijme studenty bez zkoušek

Kopřivnice (dam) – Zájemce o studium na zdejší střední průmyslové škole, obchodní akademii a středním odborném učilišti letos nečekají přijímací zkoušky. Ředitel kopřivnického středního odborného učiliště rozhodl o zrušení přijímací zkoušky ve všech oborech, důvodem je prý mimo jiné i to, že jednorázová zkouška prý nevyhovuje o studijních předpokladech toho kterého žáka. „Když jsme vyhodnotili naše zkušenosti za několik let, je mnohem větší vzájemný vztah mezi prospěchem na základní škole a dalšími úspěchy ve studiu než mezi výsledky přijímacího testu. Udělat z devíti let studia na základní škole bezcenný cár, hodit ho do koše a rozhodnout jednorázovou zkouškou je podle mě nesmysl,“ tvrdí ředitel zdejší střední školy a dlouholetý zastávce

zrušení přijímací zkoušky Jaroslav Ponc.

Zájemce o studium tak letos nečekají žádné, přesto budou muset projít jistým výběrovým sítím. Škola bude jejich studijní předpoklady vyhodnocovat na základě prospěchu z pololetí a v závěru osmého a pololetí devátého ročníku. Podle Ponce ale rozhodně nejde o změkčení přijímacího procesu, škola totiž nebere v úvahu prostý průměr uchazečova prospěchu, ale zajímá se jen o jeho výsledky v tak zvaných profilových předmětech. „Jsou to ty nejobtížnější předměty. Vždycky je to český jazyk, cizí jazyk a matematika,“ posledním předmětem je fyzika pro technické obory a zeměpis pro ekonomické obory,“ vysvětluje ředitel zdejší střední školy.

(Pokračování na straně 2)

Odborům Tatry vadí zaměstnanci najatých agentur

Kopřivnice (dam) – Využívání služeb personálních agentur automobilkou Tatra se příliš nelíbí tamním odborům. Do nedávna uzavřených kolektivních smluv se dokonce snažili zpracovat klauzuli, která by najímání pracovníků prostřednictvím agentur upravovala a omezovala. Tento požadavek však nakonec odboráři při vyjednávání s managementem Tatry neprosadili.

(Pokračování na straně 3)

Časopis vyhlásil automobilku společností loňského roku

Kopřivnice (dam) – Tatra se stala Společností roku 2006 v oblasti vojenského průmyslu. Toto ocenění jí udělil odborný časopis CDAI Review zabývající se vojenskou technikou a technologiemi. Důvodů, které vedly redakci časopisu k rozhodnutí ocenit právě Tatrovku, je několik, jednak rostoucí výroba a prodej, pozitivní cash flow, úspěšná restrukturalizace a především velký počet objednávek od zákazníků pro následující období. To potvrdil také šéfredaktor časopisu, který si za deset let své existence vybudoval respekt odborné veřejnosti. „Ocenění si velmi vážíme. Uznání od nezávislých novinářů a odborníků potvrzuje, že tento rok byl skutečně rokem Tatry,“ uvedl generální ředitel Tatry Ronald Adams. Kromě ocenění pro firmu může Tatra slavit také titul „Manažer roku 2006“.

(Pokračování na straně 2)

Vzniká první koncept studie ulice Štramberské

Kopřivnice (hod) – V současné době probíhají práce na prvním konceptu studie na rekonstrukci ulice Štramberské, o níž se hovoří více než dvanáct let.

Tento koncept je prvním článkem zrozu konečné projektové dokumentace, v níž projektant předložil návrh urbanisticko-architektonického řešení předmětného území v rozsahu odpovídajícím studii. Koncept č. 1 je podroben kontrole, při které jsou odstraněny nepřesnosti projektanta vzniklé z neznalosti prostředí.

(Pokračování na straně 2)



I když se hovoří o rekonstrukci ulice Štramberské, úpravy se dočká i část ulice Štefánikovy s autobusovými zastávkami.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zapomenout se dá auto na srážu, párky na vařiči, ale i sáčky čaje v termosce

Kopřivnice – Říká se, že zapomnětlivost je důsledek velmi usilovného myšlení, nebo jeho naprosté absence. Asi se těžko najde jedinec, kterého by čas od času 'hosip' nepotkal. Zapomenout si deštník je sice nepříjemné v okamžiku, kdy začne pršet, ale v podstatě se jedná o zanedbatelnou drobnost. Horší situace nastává při zapomenutí PINu u platební karty nebo ohřívání klobásek na plotně. To se zpravidla při řešení překerní situace obrátíte na bankovního úředníka nebo jste na spálenou večeri upozorněni příjezdem hasičů.

Jeden místní občan odjel automobilem na sraz abiturientů do sousedního města. Setkání bylo natolik zajímavé, že se rozhodl neabstinovat a nad ránem se vrátil do Kopřivnice taxikem. Když se z bujarého večírku vespál a před domem auto nestálo, šel na policii nahlásit jeho odcizení. „Těžko popsat směsici pocitů, když mi tváří v tvář

vyšetřovateli došlo, že jsem auto nechal v Příboře,“ vzpomíná dnes už se smíchem nešťastník.

K těm úsměvnějším patří i zapomenutí stanových tyček. Ty by se sice i pár stovek kilometrů od domova daly nahradit větve-
mi stromů, kdyby se nejednalo o desetimetrové skládací pruty, které tvoří kopuli stanu. To pak v kempu působíte jako rarity, když se stanem pouze přikrýváte.

Z důvodu úspory místa při balení se účastník lyžařského zájezdu rozhodl nacpat sáčky s čajem do prázdné termosky. Ve Francii se po vybalení pomalu začal smířovat s tím, že čaj tentokrát zapomněl doma a od spolubydlícího si sáček vyprosil. Vložil ho do termosky a zalil vařící vodou. Ještě se prý divil, že do litrové láhve se vešlo tak málo vody, když tu viděl plavat sáčky zeleného čaje i v papírových obalech.

Ilona Hoffmannová

Problémová místa by mohly ...

(Dokončení ze strany 1)

„Pokud je získáme, mohli bychom v případě potřeby začít monitorovat kteroukoliv lokalitu v Kopřivnici či místních částech. Navíc bychom kamery mohli půjčovat i státní policii. I z toho důvodu nám dalo okresní ředitelství Policie ČR kladné doporučení,“ zdůvodnil potřebu přenosných kamer šéf městských strážníků.

O tom, zda městská policie byla se svou žádostí o dotaci úspěšná, se doví do dvou měsíců.

Špatný stav mostů omezuje ...

(Dokončení ze strany 1)

Oprava mostu v Mniší není tak naléhavá, neboť tam je možnost objíždky pro zemědělskou techniku kratší než pod přehradou.

„Snížení tonáže mostu pod přehradou Větrkovice bude mít také dopad na zajištění vývozu odpadových nádob, nově bude svoz odpadu prováděn společně s místní částí Mniší příjezdem kolem Velové, občané budou o této změně informováni,“ sdělila Nikol Prokopová, která má na starosti odpadové hospodářství ve firmě Slumeko.

S budoucí podobou

Štramberské

seznámí i výstavy

K o p ř i v n i c e (hod) – Seznámí se s návrhem studie plánované rekonstrukce ulice Štramberské a části ulice Štefánikovy se mohou občané na výstavkách, které budou zpřístupněny od 5. do 15. února ve vestibulu nové radnice a v přízemí kulturního domu. V podkroví Katolického domu bude výstava otevřena od 8 do 16 hodin. (Podrobnosti jsou uvedeny v článku *Vzniká první koncept ... na straně 1.*) Veřejné projednávání návrhu studie pak proběhne ve čtvrtek 22. února na radnici v 10. podlaží od 16.30 hodin. Přítomni budou jak zástupci projekční kanceláře, tak i vedení radnice. V rámci veřejného projednávání budou moci občané podávat své připomínky. Své podněty, návrhy a připomínky mohou občané doručit právě sem ať už v písemné podobě, nebo je přednést v diskuzi.

Během loňského roku radnice evidovala víc narozených než zemřelých občanů

K o p ř i v n i c e (hod) – Počet obyvatel Kopřivnice se snižuje a k poslednímu dni loňského roku evidovala kopřivnická radnice 23 285 občanů. Shodný trend je ve snižování počtu cizinců žijících ve městě. V roce 2005 jich bylo v Kopřivnici 359 a vloni už jen 318. Pokud sečteme obě čísla dohromady, činí počet obyvatel Kopřivnice včetně místních částí 23 603.

Během loňského roku se narodilo 229 dětí, což je o dvě děti méně než v roce 2005. Vloni tak přišlo na svět 117 chlapců a 112 dívek. Zato počet zemřelých je podstatně menší než v předchozím roce, a to o pětadvacet osob. V roce 2006 zemřelo 83 mužů a 63 žen.

V počtu osob přistěhovaných k vystěhovaným rovněž došlo ke změně. Zatímco v předchozích letech se vždy více osob odstěhovalo, vloni se jich více přistěhovalo do Kopřivnice. Počet přistěhovaných k vystěhovaným činí 578

Počet obyvatel Kopřivnice k 31. 12. 2006			
Lubina	1 538	Trvalý pobyt cizince	183
Mniší	701	Dlouhodobý pobyt viz. cizince	102
Vlčovice	571	Trvalý pobyt občana EU	17
Kopřivnice	20 475	Přechodný pobyt občana EU	16
celkem	23 285		

Agentury pro nábor problémů

Do našeho města už před nějakou dobou dorazil dosud nevidaný fenomén. Jmenuje se najímání pracovníků přes personální agentury a už se rozšířil nejen do podniků v průmyslové zóně, ale i do automobilky Tatra. Stručně řečeno to vypadá tak, že mezi pracovníkem a zaměstnavatelem stojí někdo třetí. Specializovaná agentura umí rychle vyhledat poptávku po práci i nabídku práce a vyhovět jak firmám, tak i pracovníkům.

Najmout se v poslední době dá ledašco. Zlé jazyky nedávno tvrdily, že brzo bude čít“ dav na jakoukoliv příklady z praxe ale ukázat zní hrozně, proná- možná si za úplaty „půj- demonstraci. Reálnější zují, že i když to v podstatě jen lidí funguje. Pro zaměstnavatele je výhodnější, když přenechají starost o nábor a požadovanou kvalitu pracovníků na někom jiném, agentura z toho přirozeně inkasuje zisk a nezaměstnaní mají šanci na nalezení aspoň krátkodobé práce. I když se v těchto vztazích jeví prostředník na první pohled jako „příživník“ na platech pronajatých pracovníků, skutečnost, že agentury vznikly a prosperují, ukazuje, že tento typ služeb tady chyběl.

Hrozba ale cíhá v jiné oblasti. V našich poměrech je silně zažité rovnostářství, podle kterého mají dva lidé, kteří dělají tutéž práci, dostávat stejnou mzdu za stejných podmínek. A to se při srovnání kmenových a najatých pracovníků mnohdy neděje. Ačkoliv je výše platu spíše záležitostí individuální, nebezpečí narušení sociálních vztahů není dobré podceňovat.

Michal Poláček

Orkán v kopřivnických lesích příliš neškodil

K o p ř i v n i c e (dam) - Zatímco v celostátním měřítku hovoří lesníci o katastrofě mimořádných rozměrů, v kopřivnických lesích nedávna vichřice příliš škody nenadělala. Nezvykle silný vítr zničil podle správců městských lesů zhruba 60 kubiků dřeva, což odpovídá asi 30 - 40 stromům, a to je vzhledem k výměře městských lesů zanedbatelné množství. „Nejde o nic velkého. Například v loňském roce byl objem nutné těžby, to znamená vykácení stromů napadených škůdci, polomů nebo souší, asi 70 kubiků,“ řekl vedoucí oddělení lesního hospodářství kopřivnické radnice Jaroslav Jiřík.

Nejvíce stromů vichřice poškodila na západní straně Červeného kamene a s likvidací vyvrácených a polámaných kmenů se začne, až to počasí dovolí. Řádní větrného živlu také nijak zásadně neovlivní plánovanou těžbu v městských lesích, ta by měla pro letošní rok představovat asi 700 kubiků dřeva, přičemž povoleno má Kopřivnice vytěžit až o 200 kubiků více.



Zájemci o studium na zdejší průmyslovce si minulý týden mohli prohlédnout své potenciální působíště v rámci dne otevřených dveří.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Časopis vyhlásil ...

(Dokončení ze strany 1)

Za vynikající výsledky v oblasti manažerství a obchodu ji získal Jan Vala, ředitel obranných programů a speciálních projektů Tatro. „Mne osobně těší, že bylo oceněno to, že Tatra se znovu postavila na nohy, že jsme počítáni mezi firmy, se kterými se počítá,“ tvrdí oceněný manažer. Tatra byla oceněna spolu s dalšími podniky z oblasti zbrojního průmyslu. Během posledních dvou let se Tatra stala dodavatelem vojenských vozidel pro armádu Slovenské republiky, Spojených států a Izraele. Po pěti letech vývoje a vyjednávání také koncem roku 2006 podepsala s ministerstvem obrany smlouvu na dodávku středních nákladních automobilů. V květnu na veletrhu IDET pak automobilka hodlá představit také novou řadu těžkých vojenských vozidel.

Dětské zastupitelstvo se zviditelňuje

K o p ř i v n i c e (ili) - Na zasedání dětského zastupitelstva minulý úterý byly přítomným účastníkům předány průkazky zastupitelů s fotografií a podpisem členů. „Zároveň byli seznámeni s tím, že organizačně spadají pod Dům dětí a mládeže Kopřivnice. Proto byli zastupitelé v této souvislosti poučeni o bezpečnosti práce,“ přiblížil méně populární stránku jednání koordinátor dětského zastupitelstva David Monsport.

Samotné zasedání se neslo v pracovním duchu. Zástupci jednotlivých škol se do příště dohodnou na počtech kusů propagačních materiálů pro svou školu, aby mohla být zajištěna sbírka pro fond Sidus zabývající se pomocí nemocným dětem. „Dětské zastupitelé se chtějí v rámci Kopřivnice více zviditelnit, a proto uvažují o uspořádání kulturní akce, která by se stala tahákem pro mládež a zároveň prezentací mladých zastupitelů,“ přiblížil další z bodů jednání David Monsport, „uvažujeme taky o dvou víkendových akcích, kde by se členové dětského zastupitelstva blíže seznámili a naučili se společně komunikaci.“ Mladé členy zajímal například nejen problém zkratky kolem vodárny, ale i názory a přání spolužáků, které by se měly dostat na světlo pomocí chystané ankety. „Je vidět, že všichni mají snahu pracovat, ale ještě nejsou sehraným a fungujícím týmem. K tomu je jim třeba ještě pomoci,“ podělil se Monsport o poznatek.

Webové stránky dětského zastupitelstva teprve dostávají finální podobu, ale už teď je možné diskutovat na chatu či fóru na adrese <http://detskezastupitelstvo.koprivnice.org>.

Vzniká první koncept studie ulice ...

(Dokončení ze strany 1)

Dále se v konceptu klade důraz na odstranění známých dopravních problémů v této lokalitě a zachování dopravní návaznosti na ostatní komunikace. Poté bude koncept studie rekonstrukce prezentován v rámci veřejného projednávání, během něhož budou moci občané k němu vznášet připomínky.

Projektant firmy Dopravoprojekt Ostrava, spol. s r. o., jež byla vybrána v rámci veřejné soutěže, zpracovává koncept úpravy od křižovatky ulice Štefánikovy s ulicí Kpt. Jaroše až po křižovatku u Palárny.

Rekonstrukce bude řešit komplexně celou komunikaci a přiléhající plochy s důrazem na zvýšení počtu parkovacích míst, zkvalitnění dopravní obslužnosti přilehlých objektů, cyklo-

stezku a celkové zpřehlednění dopravní situace. „Organizace ulice dozná změny především ve zúžení jízdního profilu a vyčlenění pásů pro cyklisty i pro chodce, přičemž budou dodrženy bezpečnostní předpisy a odstupové vzdálenosti. Při tvorbě návrhu řešení bylo přihlédnuto také k požadavkům bezproblémové zimní údržby a k odstranění bariér omezujících pohyb a rozhled jak chodců, především imobilních, tak vozidel,“ přiblížil navrhované řešení pracovník radnice Lukáš Heryán, jenž má na starosti investice.

Projekt by měl být hotov do konce roku a poté radnice může hledat, kde by se na něj daly získat finanční prostředky, neboť rekonstrukce bude finančně velmi nákladná.

Průmyslovka přijme ...

(Dokončení ze strany 1)

Známký uchazeče se převedou speciálním vzorcem na bodovou hodnotu, přičemž minimální hranice pro přijetí je šest bodů, čím vyššího bodového hodnocení potenciální student dosáhne, tím vyšší jsou jeho šance na přijetí. Přesná kritéria pro přijímací řízení škola hodlá zveřejnit na svých webových stránkách do konce měsíce. Součástí informace bude také vzorec, a tak každý uchazeč bude mít už dopředu možnost si spočítat, jak vysoká je jeho šance na přijetí.

Zrušením přijímacích zkoušek kopřivnická průmyslovka předešla záměr nové ministryně školství zrušit tento typ testování studentů celostátně. Tomuto záměru je nakloněn také Ponec, který je zároveň předsedou Česha. Zrušení přijímacích zkoušek má podle jeho slov také více otevřít 'trh' středních škol.

„Jedním ze smyslů zrušení přijímaček je v tom, aby se mohl žák přihlásit na víc škol a neměl problém s tím, že se mu sejdou termíny přijímaček. Školy prostě na základě zaslaných výsledků vyhodnotí, zda žáka přijmou či nikoliv a on pak do určitého termínu oznámí, pro kterou ze škol se rozhodl a na ostatních své přihlášení zruší. Myslím, že je skutečně daleko správnější umožnit žákům nastoupit na školu, o kterou mají zájem. Oni sami pak během prvního roku poznají, jestli na studium mají a mohou svůj zájem zkorrigovat a přestoupit někam jinam. První ročník by měl být do jisté míry právě oním výběrovým sítím a v řadě zemí to tak skutečně funguje,“ tvrdí Jaroslav Ponec.

Podnikatelé byli seznámeni s návrhem na úpravu centra

K o p ř i v n i c e (hod) – Minulý týden v pondělí proběhlo na radnici setkání zástupců radnice, Centra podnikání a rozvoje, projekční firmy Atelier Simona, s. r. o., Ostrava a podnikatelů, kteří se mohli vyjádřit k záměru připravované zastavovací studie na úpravu veřejných prostranství v centru města.

Projekční firma Atelier Simona, s. r. o., Ostrava připravuje dokumentaci, která by měla na základě zkušeností majitelů objektů, studentských prací i znalostí pracovníků radnice nastínit zásady pro postupnou změnu vzhledu centrální části města, a to od 'kachlovky' a polikliniky, přes území městského parku a okolí nové radnice až po pěší zónu směřující kolem kulturního domu a Alberta.

Na setkání byli přizváni majitelé nebo nájemci z dotčené lokality, kteří se mohli k připravovanému záměru vyjádřit a rovněž si mohli se zástupci města a projekční firmy vyměnit prvotní zkušenosti s užíváním veřejného prostranství. „Byly konzultovány vzájemně požadavky na budoucí parametry chodníků, zásobovacích komunikací, rozvojových záměrů budoucího rozšíření a nadstavby objektů a samozřejmě největší bolesti území - parkování vozidel,“ přiblížil průběh setkání architekt města Milan Šmíd.

Zpracovaný koncept návrh podle architektovcých slov obdrží radnice do tří měsíců, který poté bude předložen k veřejnému projednání a následně zastupitelstvu města. „Na základě dílčích výsledků této dokumentace, stanovující konečnou podobu zpevněných a zelených ploch, mobiliáře a územních rezerv pro komerční výstavbu v centru města, bude radnice postupovat při postupné předlažbě centra,“ podotkl architekt Šmíd.

s t í n y

V úterý 16. ledna odpoledne přijala stálá služba městské policie oznámení z osobního vlakového nádraží, že ve vestibulu se nacházejí tři muži, kteří konzumují víno a svým chováním budí veřejné pohoršení. Hlídka zajistila tři bezdomovce a po zjištění jejich totožnosti, byli vyzváni, aby uklidili nepořádek, který po sobě zanechali, a následně byli vykázáni z objektu.

Neznámý pachatel ze soboty na neděli 21. ledna na odstavném parkovišti na autobusovém nádraží firmy Connex Morava, a. s., poškrábal skleněné výplně oken u osmi autobusů. Na okna vyryl nápisy KER a CKY od 30 do 60 cm a délky až 160 centimetrů, čímž firmě způsobil škodu ve výši 50 000 Kč.

Během úterka 23. ledna vnikl neznámý pachatel do rodinného domu v Závěšicích, odkud odcizil notebook a sedm zlatých šperků. Majiteli tak způsobil škodu ve výši 18 tisíc korun.

V pondělí 29. ledna krátce po třetí hodině ranní signalizoval pult centrální ochrany, umístěný na Městské policii v Kopřivnici, narušení jednoho z napojených objektů. Na místo se neprodleně dostavila hlídka městské policie, která při kontrole objektu zjistila rozbitou skleněnou výplň výlohy. O celé záležitosti byla informována Policie ČR. Objekt byl zajištěn a následně předán PČR i s pachatelem.

Institut vykázání přispěje k určitému zklidnění

K o p ř í v n i c e (ili) - Problematice domácího násilí jsme se na stránkách Kopřivnických novin věnovali opakovaně. Od ledna vstoupil v platnost tzv. Institut vykázání, na jehož základě mohou být pachatelé domácího násilí vykázáni ze společného obydlí na dobu deseti dnů.

Průlom nastává v tom, že do současné doby byla situace nevýhodná zejména pro oběti domácího násilí. Ve většině případech policisté neměli zákonnou možnost vykázat agresora z bydlíště, a docházelo tak k situacím, kdy oběti často i s nezletilými dětmi sháněly ubytování u příbuzných a v různých azylových domech.

Domáci násilí musí splňovat čtyři kritéria: opakovanost, tzn. že se nemůže jednat o jednorázový incident, postupný nárůst intenzity, jasné vyme-

zení rolí a páchání násilí v soukromí. V případě, že nedojde k naplnění jednoho z těchto znaků, nejedná se o domácí násilí a skutek se posuzuje podle jiné právní normy.

Pokud situace vykazuje všechny znaky domácího násilí, rozhoduje policie jako správní orgán a agresora vykáže na dobu deseti dnů: buďto je vykázán ze společného obydlí, nebo v případě, že se agresor nezdržuje na místě, mu policista uloží zákaz vstupu do společného obydlí. Obojí má stejnou váhu. V průběhu této doby kontaktuje ohroženou osobu Intervenční centrum, které je vyzooměno Policií ČR, a nabídne jí právní pomoc a rady, jak dále v této těžké životní situaci postupovat. Pokud jsou do domácího násilí zainteresovány nezletilé děti, což je běžná situace ve většině přípa-

dů, vstupuje do jednání odbor sociálně-právní ochrany dětí příslušného městského úřadu.

„Za svou patnáctiletou praxi u policie můžu jen dodat, že je škoda, že jsme na takovou právní úpravu čekali tak dlouho,“ podotkl k Institutu vykázání Karel Radiměřský, v současné době ředitel Salusu, o. p. s. - krizového centra pro děti a mládež a domova pro rodiče a děti v nouzi. „Největším problémem před přijetím zákona byla skutečnost, že byl agresor na chvíli odvezen a rodina žila v hrůze z jeho návratu. Teď má čas si další postup promyslet a navíc je kontaktována s odborníky z Bílého kruhu bezpečí, kteří jí s řešením situace pomohou. V každém případě zákon přispěje i k psychickému zklidnění,“ dodal Radiměřský.

Diskutovat o psím útulku přišlo ...

(Dokončení ze strany 1)

V současné době totiž probíhají jednání s příborskou radnicí o možnostech výstavby dalších kotců v útulku, které by sloužily pro Příbor.

Na diskuzi přišla i Michaela Kafková, známá milovnice psů, která v závěru loňského roku našla dárce, jenž věnoval městu Kopřivnici na psí útulek částku přes sto tisíc korun na pořízení zateplených bud včetně vytápění. Během diskuze vyjádřila Kafková svou nespokojenost nad tím, proč rozpočet psího útulku neobsahuje žádné investice, a dále ji zajímalo, proč se neinvestovaly peníze, které byly ušetřeny z důvodu nenaplnění útulku. Na to jí odpověděla místostarostka Dagmar Rysová, že se jedná o účelově vázané prostředky, jež nelze použít na investice. K tomu poznamenala i zástupkyně z novojičínské radnice Naděžda Davidová, že i město

Nový Jičín počítá pro letošní rok v rozpočtu s peněží nad rámec běžné údržby pro vlčovický útulek.

Jak podotkl přítomný veterinář Robert Lakomý, psi se v útulku nezdržují dlouho a navíc většina z nich je z okolních vesnic, takže jsou zvyklí na pobyt venku. „Co mi vadí, je to, že nejsou častěji venčeni, ale s tím se nedá nic dělat,“ podotkl Lakomý.

Většina přítomných se shodla na tom, že by bylo zapotřebí upravit okolí kolem útulku, aby lidé, kteří chodí venčit psy, nebyli zašpinění. „Okolní pozemek je Tatry, z toho důvodu nemůže město terén upravovat. Sám to vidím jako menší problém, který by bylo dobré napravit,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír.

Zastupitel Ivan Telaarík řekl: „Před třemi lety se tlačilo na to, aby útulek byl soběstačný, což se stalo. Z toho důvodu nelze vyhovět všem.“

Odborům Tatry vadí ...

(Dokončení ze strany 1)

„Není to žádný zásadní rozpor, kvůli kterému bychom válčili s vedením firmy. Je to ale otázka, kterou se musíme zabývat. Máme příslib generálního ředitele, že se k té oblasti vrátíme a budeme ji analyzovat,“ tvrdí předseda podnikového výboru OS KOVO v Tatře Pavel Baroň. Starostí odborů je podle jeho slov především to, aby byla dodržována zákonná ustanovení, která agenturnímu zaměstnanci zaručují, že nebude znevýhodněn vůči člověku pracujícímu na stejné pozici s klasickou zaměstnaneckou smlouvou. „Vedení Tatry se nám zaručilo, že využívá služeb jen takových agentur, u kterých k něčemu podobnému nedochází, ale víme, že v jiných podnicích je to běžnou praxí a agenturní zaměstnanci jsou placeni výrazně méně než ostatní,“ uvedl Baroň s tím, že analýza mezd v Tatře dokazuje, že v Tatře si agenturní zaměstnanci vydělají zhruba tolik jako jejich kolegové se smlouvou.

Využívání agenturních zaměstnanců Tatrou prý není masovou záležitostí. V samotné akciové společnosti jde údajně o nějakých deset patnáct lidí zaměstnaných prostřednictvím agentury. „To je opravdu zanedbatelné množství, v dceřiných společnostech je to už výrazně více. V některých obdobích počet agenturních zaměstnanců dosahuje osmi nebo i desíti procent,“ uvedl Pavel Baroň.



Diskuze o stávající situaci a dalším vývoji v psím útulku přilákala jen několik lidí.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Ještě stále hodně lidí si musí vyměnit řidičský průkaz

K o p ř í v n i c e (hod) – Letos s koncem roku přestávají platit některé řidičské průkazy. I když se o tom v médiích poměrně často hovoří, je stále ještě hodně lidí, kteří buď o tom nevědí, a nebo nechávají vše na poslední chvíli.

Řidičské průkazy vydávané od 1. července 1964 až do 31. prosince 1993 pozbývají podle zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích platnost letos 31. prosince. „Podle údajů z ministerstva dopravy se výměna řidičských průkazů týká pěti tisíc občanů ve správním obvodu Kopřivnice. Proto chci vyzvat držitele řidičských průkazů, aby si zkontrolovali jejich platnost a včas si požádali o výměnu,“ vyzval ke spolupráci a ohleduplnosti občany vedoucí odboru dopravy kopřivnické radnice Zdeněk Polášek. Pokud lidé nechají výměnu na konec roku, budou se tvořit fronty a žadatelé o výměnu budou čekat na podání žádosti v dlouhých frontách a také se může stát, že dokonce neobdrží doklad nový. Těžko pak budou policistovi při náhodné kontrole v lednu příštího roku vysvětlovat, že nevěděli, že si měli vyměnit řidičák.

Výměnu dokladů by neměli požadovat lidé, kteří mají řidičské průkazy vydané po roce 1993. „Pokud však u občana dojde ke změně bydliště či jiných dat, je samozřejmě, že si musí požádat o nový řidičský průkaz bez rozdílu data vydání,“ podotkl Polášek. K výměně je potřebná jedna fotografie a dále platný řidičský a občanský průkaz.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Milion korun vyčlenil Příbor na modernizaci bytového fondu

P ř í b o r (ili) - Už osmým rokem mají občané Příbora a místních částí Hájova a Prchalova možnost získat půjčky na opravu a modernizaci bytového fondu.

Zastupitelstvo města Příbora vyhlásilo na svém zasedání 25. ledna výběrové řízení na poskytování půjček na opravy a modernizaci rodinných domů a bytů a zároveň pro tento účel vyčlenilo pro letošní rok celkem jeden milion korun. Pro zařazení do výběrového řízení je nutné vyplnit předepsanou žádost, doložit doklad o vlastnictví nemovitosti a doklad o povolení stavebních prací (stavební povolení, ohlášení, jiný doklad svědčící o souladu prováděných prací se stavebním zákonem), na něž je půjčka požadována.

„Poslední dva tři roky zájem o poskytování půjček klesl, ale pokud by se našlo zájemců více, ze strany města jsme schopni zajistit navýšení částky,“ uvedl starosta města Milan Strakoš.

Maximální výše úvěru na opravu nebo modernizaci budovy či bytu činí tři sta tisíc korun, lhůta splatnosti je stanovena od tří do osmi let ode dne uzavření smlouvy o úvěru a úroková sazba činí tři procenta. Žádosti pro letošní rok jsou přijímány do posledního února. Podrobnější informace lze získat na odboru územního plánování, rozvoje a městské památkové rezervace a na stavebním úřadě Městského úřadu v Příboře.



Žáci šestých tříd se utkali v dalším kole vybíjené O zlatou píšťalku pořádaném střediskem volného času Luna.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zlatá píšťalka se těší mezi žáky velkého zájmu

P ř í b o r (ili) - Ve středu 24. ledna se v tělocvičně na ulici Dukelské uskutečnilo další kolo vybíjené O zlatou píšťalku. Tradiční akci pořádanou střediskem volného času Luna projde během roku šedesát až sedmdesát dětí.

„Žáci pátých až devátých tříd soutěží ve vybíjené, pro devátáky je z důvodu jejich síly připraven volejbal,“ vysvětlila organizátorka soutěže Jaroslava Lupíková. Pro vítěze je připravena zlatá a stříbrná píšťalka spojená se sladkostmi. „Od účastníků bychom listů jsme časem upustili, protože zvláště starší děti je mnohdy považovaly za obtěžující cár papíru,“ dodala Lupíková.

Výše poplatků za psy se různí podle lokality i toho, zda majitel obývá byt či dům

M i k r o r e g i o n (ili) - Poplatek za psy je v obcích až desetinásobně nižší než ve městech. Samozřejmě i zde se situace liší od toho, zdali je pes chován u rodinného domku nebo v bytě. Všude však platí částka o padesát procent vyšší u druhého a každého dalšího psa.

Nejnižší poplatek účtují v Závěšicích, kde poplatková povinnost vzniká v kalendářním měsíci, ve kterém pes dovrší stáří tři měsíců nebo ve kterém započalo držení psa staršího.

V Ženklově kromě standardního poplatku je v obecních bytech účtován za psa třísetkorunový poplatek. „Se psy až na dva případy problémy nemíváme. V tom prvním se jedná o fenu brazilské fily, která sice neublíží, ale je chronická útěkářka a majitel ať se snaží sebevíc,

nedokáže útěkům zabránit,“ svěřil se starosta Josef Juroška. Opakem podnikatele je soukromý zemědělec, který musel po přemnožení opakovaně odstranit svůj chov.

Padesátiprocentní slevu mohou uplatnit za psy důchodci v Mošnově. Naproti tomu podnikatelé, kteří zabezpečují psem svůj majetek, zaplatí ročně 500 korun. „Někteří lidé jsou, co se psů týče, často nezodpovědní. Nechávací je běhat po vesnici a psi se pak shlukují do smeček. Bohužel nepomáhají ani výzvy v místním rozhlase,“ podělil se o zkušenosti starosta Roman Máca.

Poplatek za psy vybírají v Kateřiněch lidé vykonávající pro obec veřejně prospěšné práce. Od poplatku jsou osvobozeni občané bydlící na samotách.

Naproti tomu žádných úlev se nedostane občanům v sousední Trnávce, stejně jako ve Skotnici.

Petřvaldští se setkávají nejen s volným pobíháním psů, ale i s tím, že občas u dálnice zastaví auto a psa majitel prostě vyhodí. Za účelem odchytu větších plemen mají domluvu se soukromou firmou z Mošnova.

Cena uvedená v tabulce platí ve Štamberku pro psy u rodinných domků. Za psa žijícího v panelovém domě zaplatí majitel rovnou tisícovku. „Nějaké výrazné problémy se psy nemáme. Chronické tuláky občas vrací majitelům městská policie a hlavní tah od nádraží do centra jsme posílili větším počtem košů na psí exkrementy,“ uvedla starostka Věra Michnová.

V Příboře se tisícovka vybírá za psa v bytě, u rodinného domku pouze dvě stě korun, důchodci zaplatí sto padesát korun a v místních částech na Hájově a Prchalově je poplatek stokorunový. Na rok je osvobozen od placení majitel psa, kterého si vzal z útulku. „Ke krátkodobému ubytování na dva až tři dny máme k dispozici tzv. zachytňý kotec, a když se o něj nikdo nepřihlásí, převážíme psa do vlčovického útulku,“ doplnil starosta Milan Strakoš.

Stejná sazba jako v Příboře za psy v panelácích je vybírána i v Kopřivnici, poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého důchodu zaplatí dvě stě korun, v rodinném domku přijde pes na tři

sta korun a výše uvedené důchodce na stovku. V místních částech Lubina, Mniší, Vlčovice a Paseky je pes zpoplatněn dvěma stovkami, ale pro důchodce stokorunou.

POPLATEK ZA PSY NA ROK 2007 (v Kč)	
Kopřivnice	1000,-
Příbor	1000,-
Štamberk	400,-
Kateřinice	100,-
Mošnov	100,-
Petřvald	120,-
Skotnice	100,-
Trnávka	120,-
Závěšice	80,-

Vladimír Hron napodobí řadu hvězd pop music

K o p ř i v n i c e (dam) - Populární showman Vladimír Hron se už potřetí představí tuzemskému publiku. V úterý 16. února přijede s novou verzí pořadu Hvězdy, které nehasnou. Program je vzpomínkou na to nejlepší, co se objevilo ve stejnojmenném pořadu, který na svých obrazovkách vysílala Česká televize. Vladimír Hron se během večera převtělí do řady hvězd tuzemské i světové pop music, počínaje Elvisem, ale svým divákům nabídne také několik písniček z vlastní desky Zpívám.

Pavlicův Hradišť'an zahajoval nabitý rok společně s Ondráškem

K o p ř i v n i c e - Po pěti letech se na pódiu kopřivnického kulturního domu potkal populární Hradišť'an s novojičínským dětským sborem Ondrášek, kulisou jim minulou středu byl tradičně vyprodaný kulturní dům. Koncert z minulé středy byl výjimečný také tím, že minimálně v letošním roce šlo o jediné spojení těchto dvou souborů, i koncert v domovském Novém Jičíně pro Ondrášek totiž Hradíšť'an odehrál bez tohoto speciálního hosta.

„Ondrášek je v současnosti nesmírně vytižený, poněvadž připravujeme oslavy čtyřicátin a nemáme šanci se této, byť příjemné spolupráci věnovat.

Pavel Hušek se vyznává i z lásky k Tatře

K o p ř i v n i c e (dam) - Desítky futuristických vizí automobilů stejně jako návrhy vzhledu letadel nebo lodí obsadily v závěru minulého týdne výstavní prostory Muzea na Fojtství. Pod názvem Estetika karoserií v Kopřivnici prezentuje svou práci designér Pavel Hušek.

„Je to má první výstava tohoto rozsahu. Už jsem měl několik výstav, ale vždycky byly spíš lokální a zaměřené na potřeby té které firmy. Tady jsem se mohl velkoryse rozvinout v pohledu na celý designérský život, který mám za sebou,“ prozradil Hušek na vernisáži výstavy, na kterou za ním přijeli kolegové z branže nejen z celé republiky, ale dokonce i jeden spolupracovník z Británie.

Na kolorovaných kresbách, kolážích, fotografiích i novinových a časopisových výstřihcích prezentuje Hušek nejen svou práci, ale mnohdy i názory na design a jeho vývoj. Přestože vozy, které jsou na výstavě k vidění na papíře, na silničních nepotkáte, řadu jednotlivých prvků automobilky do svých vozů zakomponovaly. „Když někdo řekne, že jeho návrh prošel továrnou tak, jak jej

Folkové publikum potěší Martina Trchová a Žamboši

K o p ř i v n i c e (dam) - První folkový koncert v novém roce nabídne vyznavačům tohoto žánru kopřivnický kulturní dům už ve středu 7. února. V kinosále dostane podle dramaturga Jiřího Cachnína prostor mladá písničkářská generace, hrát budou jednak zdejšímu publiku již dobře známí Žamboši a pak také Martina Trchová se svými spoluhráči. Obě hudební seskupení, ač pocházejí z opačných konců republiky, spojuje zřetelné využití jazzových prvků v jejich hudbě.

Žamboši, kteří již v Kopřivnici několikrát vystupovali, jsou duem vsetinského kytaristy a písničkáře Jana Žambocha a jeho životní partnerky, zpěvačky Stánie Brahové. Na tuzemské folkové scéně se objevili v roce 2002 a za sebou mají vystoupení v klubech a sálech celé republiky, koncertování pro krajany v Madridu a účasti na festivalech jako Zahrada, Folková růže, Valašský nákyp,

Prázdniny v Telči a dalších. Celkem už absolvovali více jak 200 samostatných recitálů a často se na jednom pódiu potkávají i se známějšími veličinami tuzemského folku. V dubnu loňského roku Žamboši spolu s několika spřátelenými muzikanty natočili a vydali debutové CD 'To se to hraje...' a skladby nejen z tohoto CD budou také příští středu tvořit základ jejich vystoupení.

Po Žamboších už bude pódium patřit jejich pražským kolegům seskupeným okolo autorky, zpěvačky, ale i výtvarnice Martiny Trchové. Ta začínala s muzikou už v dětském věku a v patnácti letech přesedlala ze zobcové flétny a klarinetu na kytaru, se kterou začala skládat své první písničky. Na gymnázium založila první kapelu a posbírala několik ocenění na různých přehlídkách. Po skončení studia se však cesty muzikantů rozešly a z Trchové byla opět sólová písničkářka, jež

pení tak, aby splýnul s hlavním hostem večera Hradišť'anem, přednesl tedy sérii nenápadných a pro publikum příjemných písni, v závěrečné čtvrt hodině pak obě vystupující tělesa své síly spojila.

Takové společné vystoupení přitom podle Zajíčeka nese některé rysy adrenalinového sportu. „Jsme dopředu domluvení na jistém okruhu repertoáru, ale samotné secvičení probíhá třeba hodinu před koncertem, takže je to trošku o nervech a o takovém napětí, ale o to větší náboj má pak samotný koncert,“ říká sbormistr Zajíček.

Primáš Hradišť'anu Jiří Pavlica však o úspěchu společného setkání po delší

pauze nikterak nepochyboval. „Ondrášek patří k vynikajícím sborům, a je to proto, že nejen splňuje všechny profesionální požadavky, ale navíc má pořád tu duši dětského sboru. Nejsou to jen cvičené loutky. Oni pořád vědí, o čem zpívají, a je to milé a krásné,“ chválil Pavlica své hosty. Na společný projekt, o kterém už mnohokrát uvažovaly obě strany, ale ani letos nebude čas. Ondrášek připravuje oslavy čtyřiceti let své existence a dokončuje nahrávání svého šestého CD a plány uherskohradišťské cimbálovky jsou ještě nabitější.

„V dubnu budeme natáčet suitu Chvění jako záznam živých koncertů

Pohoda má 15

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnické knihkupectví Pohoda minulý pátek oslavilo patnáct let své existence. Jedním z gratulantů v nové provozovně byl také písničkář, básník a publicista Jiří Dědeček.

„Je úžasné, že si to knihkupectví udrželo svou pozici tak dlouho. Je skvělé, když se někde na stejném místě už takovou dobu prodávají knihy,“ řekl Dědeček, který zahrál několik svých písni a proložil je četbou svých básní.

Knihkupec Oldřich Rys se pak o své Pohodě vyjadřuje jako o slečně v pubertě. „Doufám, že jí ta puberta ještě dlouho vydrží,“ přeje si.

v brněnském Janáčkově divadle. Jakmile toto skončí, budeme pracovat na přípravě velehradského koncertu, do té doby bych měl napsat něco pro brněnský sbor Kantiléna a brněnskou filharmonii. Navíc do podzimu chci připravit další projekt, který by byl v jistém smyslu srovnatelný s tím 'O slunovratu', budou tam zhudebněné básně básníků a rád bych, aby to rezonovalo s pocity současného člověka. Takový program začneme hrát a pak ho natočíme,“ dal Jiří Pavlica nahlédnout pod pokličku plánů nejpobornější cimbálové muziky v zemi.

David Macháček



Projekt 100: Třináctý ročník putovní přehlídky vynechal tuzemský film

V Pulsu se Projekt 100 objevuje už po deváté

K o p ř i v n i c e (dam) - Desátého ledna byl odstartován v pořadí již třináctý ročník putovní filmové přehlídky Projekt 100, už příští úterý se prvního z desítek pro letošní rok připravených titulů dočkají i návštěvníci místního kina Puls, které ojedinelý projekt hostí v letošním roce po deváté.

Dramaturgie výběru filmů zůstala věrná zažitému modelu a diváci se mohou těšit na filmovou "klasiku", ryze "kulturní" filmy, ale také nejnovější laureáty nejvýznamnějších filmových festivalů. Přesto jsou patrné i změny.

V letošním programu například zcela schází tuzemský zástupce, organizátoři sice usilovali o zařazení Vlášilovy 'Markéty Lazarové', ale tento jejich záměr se nepodařilo dotáhnout do zdárného konce, chybět budou také krátké filmy, které v některých ročnících předcházely hlavní projekci.

„V programu jsou ale naopak zase filmy, o které jsme se pokoušeli již delší dobu a získání práv pro jejich promítání bylo velice obtížné. To se týká především snímků 'Mechanický pomeranč' a Tarkovského 'Zrcadlo',“ řekla vedoucí Pulsu Radka Korená.

Projekt 100 si milovníci filmových lahůdek mohou v Kopřivnici vychutnávat v únoru většinou v úterý a v pátek od dvaceti hodin, tři březnová představení pak proběhnou v týdenních intervalech vždy v úterý večer. Běžné vstupné na jedno představení bude činit 65 korun, členové Filmového klubu mohou film vidět za 55 a přenosná permanentka na všech deset titulů bude stát 400 korun.

V nabídce jsou letité legendy stejně jako aktuální snímky

Desítku přehlídkových filmů nače v Kopřivnici čínský snímek režiséra Zhanga Yimoua **Cesta domů**. Příběh o lásce a ztrátě byl natočen v roce 1999 a vypráví příběh učitele, který touží své vědomosti předat příští generaci, a venkovské dívky, jež celou svou duší touží splýnout s mužem, kterého miluje. Film získal vekou cenu na Berlinale a pro světový film objevil Zhang Ziyi, která pak hrála například v Tygru a drakovi.

O týden později přijde na řadu francouzský film **Cleó od pěti do sedmi**. Slavný titul Agnès Vardové charakteristický rovnováhou mezi fiktivním a reálným časem. Zachycuje dvě hodiny ze života mladé pařížské šansonierky obávající se rakoviny. Podle kritiků nejlepší francouzský film roku 1961.

Třináctého února nabídne Projekt 100 western **Patt Garret a Billy The Kid**. Režisér Sam Peckinpah natočil film, který postrádá romantické rysy typické pro filmy tohoto žánru. Smutnou náladu filmu dotváří také hudba Boba

Dylana, jenž si zahrál i jednu z hlavních rolí.

Následovat bude **Zvedá se vítr**, drsný snímek anglického režiséra a scenáristy Kena Loacha. Ten si za film pojmenovaný podle rebelské irské písně z devatenáctého století vloni odvezl také Zlatou palmu z Cannes. Na plátně se odehrává osudový příběh dvou bratrů v boji za svobodu.

Dalším současným snímkem v nabídce je zástupce jihoafrické kinematografie nazvaný **Tsotsi**. Pod tímto slovem se skrývá jméno obyčejného pouličního kriminálního z Johannesburgu. Aby mohl hrát, s gangem přepadává lidi, krade a neštítí se ani zabít. Jednou ale zastřelí řidičku auta, ve kterém objeví malé dítě. V grázlově se něco zlomí a začne se o nemluvně starat. Film vloni získal Oscara pro cizojazyčný snímek.

Jedním z vrcholů přehlídky má být **Zrcadlo** Andreje Tarkovského. Film z roku 1974 je prý nejosobněji laděné dílo, v němž proslulý tvůrce vzpomíná na své dětství

a svou matku.

Nejstarším titulem letošní nabídky je **Třetí muž** režiséra Carola Reeda. Film z roku 1949 zatím nezestál. Je napsaný, natočený a zahráný s lehkostí. V krvavém melodramatu se v záporné roli objeví legendární Orson Wells.

Atraktivní podívanou slibuje také předchůdce 'bondovek' **Na sever severozápadní linkou** z dílny mistra filmové řeči Alfreda Hitchcocka. V hlavní roli se mohou diváci těšit na hvězdu klasické hollywoodské éry Garyho Granta.

Vloni natočený film **Taxidermia** maďarského tvůrce György Pálfiho je asi nejkontroverznější nabídkou Projektu 100. Film nabízí scény plné zrůcnosti a násilností připomínající Pasolinioho film Salò aneb 120 dnů Sodomy.

V Kopřivnici si největší tahák projektu nechali až na jeho samotný závěr. **Mechanický pomeranč** se na tuzemských filmových plátech objeví vůbec poprvé. Znamý film Stanleyho Kubricka řeší otáz-

ku svobodné vůle. Ústřední myšlenkou je, zda má stát právo nechat zločince projít šokovou terapií, po jejímž absolvování už není schopen rozeznat rozdíl mezi Dobrem a Zlem, a udělat z něj 'mechanický pomeranč'.

PROGRAM PROJEKCI

6. 2. Cesta domů	(1999)
9. 2. Cleó od pěti do sedmi	(1961)
13. 2. Patt Garrett a Billy the Kid	(1973)
17. 2. Zvedá se vítr	(2006)
20. 2. Tsotsi	(2005)
23. 2. Zrcadlo	(1974)
27. 2. Třetí muž	(1949)
6. 3. Na sever severozápadní linkou	(1959)
13. 3. Taxidermia	(2006)
20. 3. Mechanický pomeranč	(1971)

Začátky vždy ve 20 hodin

Cicero: Pochybováním... dokončení v tajence

abaka, Ma, keta, atut	značka zápalek	ZAČÁTEK TAJENKY		část svíčky	lyžař. oddíl (zkr.)	ledovec		postava	KONEC TAJENKY	básnický zápor	značka osmia
Světový pohár (zkr.)			chuch- valec				část domu				
kůň (kniž.)			Seveřan epidem. nemoc				akta babylón. bohyně				
značka limonády					bůh lásky ostrý přizvuk					švýcar. správní jednotka	odděl. nemocnic
snaha pomoci						manilské konopí snížený tón					
	setina hektaru (sloven.) notes			značka telluru velká místnost			dř. ná- jezdník jméno psice				
cíto- slovce bzučení			domácí pták obydlí				část nádobý potom				
celovat						kráčet (kniž.) "R"					baže
chyba					značka vysavače				před- ložka		
bez- ostná ryba					sou- hvězdí zvířet- níku				nate		

Slévárna snížila emise prachu

Již dříve tato společnost informovala veřejnost o přijatých opatřeních ke snížení dopadu provozu slévárny na okolní prostředí. Pro zlepšení kvality ovzduší byla na konci roku 2004 provedena rekonstrukce odprašovacího zařízení dvou elektrických obloukových pecí. Pozitivním přínosem realizace této akce bylo snížení množství emisí tuhých znečišťujících látek o cca čtyři tuny za rok.

Kromě tohoto opatření byly investovány další prostředky i do ostatních zdrojů znečišťování ovzduší ve slévárně, a to zejména generálních oprav mokrých odlučovačů na tryskači odlitků za účinnější suchý tkaninový filtr. Filtrace prachu je tak dokonalá (pod 1 mg/m3), že vyčištěný vzduch je možno odvádět zpět na pracoviště a využít k temperaci haly provozu cídírný odlitků.

Na konci loňského roku byla realizována další významná akce s kladným dopadem na kvalitu ovzduší, která spočívala v náhradě stávajícího mokrého odlučovače na tryskači odlitků za účinnější suchý tkaninový filtr. Filtrace prachu je tak dokonalá (pod 1 mg/m3), že vyčištěný vzduch je možno odvádět zpět na pracoviště a využít k temperaci haly provozu cídírný odlitků.

Zájmem slévárny je provozovat zařízení s co nejmenším vlivem na okolní životní prostředí, a proto se rovněž aktivně zapojila do týmu zpracovatelů Místního programu zlepšování kvality ovzduší pro město Kopřivnice a okolí.

Do budoucna chce slévárna Tafonco, a. s., v rámci svých technických a ekonomických možností ve zlepšování ochrany životního prostředí nadále pokračovat.

Dobečková, Kubalec, Tafonco, a. s.

Odklad povinné školní docházky musí doporučit poradna

Nadchází období zápisů do základních škol a také období, kdy mysl rodičů předškoláků zaměstnávají úvahy o školní zralosti jejich dítěte. Odklad školní docházky se každoročně týká asi 10 - 20 % dětí v ročníku. Odklad by však určitě neměl sloužit jako jednoduché řešení k prodloužení období her bez pracovních povinností a zvažování zralosti dítěte by nemělo být jen formální záležitost. V období zápisu do školy jako rodiče ještě nemusíte mít v otázce zralosti vašeho dítěte zcela jasno a vaše diskuze s pedagogy na půdě mateřské či základní školy je nezávazná. Závažné je pro vás až podání písemné žádosti o odklad do rukou ředitelství ZŠ.

Častým omylem rodičů je, že o odkladu školní docházky dítěte rozhodují sami. Plnění povinnosti školní docházky při dosažení věku šesti let u dítěte v období do 31. 8. daného roku je však dána školským zákonem (č. 561/2004 Sb.), jenž také přesně vymezuje postup a podmínky pro odklad školní docházky (§ 37), konkrétně zákon uvádí: „Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení (tedy pedagogicko-psychologické poradny) a současně také odborného lékaře (zpravidla ošetřujícím dětským lékařem).“ Změna oproti dřívějším pravidlům je v tom, že dříve postačovalo pouze jedno z těchto dvou doporučení, což nyní již neplatí a rodiče musí řediteli ZŠ doručit obě potvrzení.

Při úvaze o potřebnosti odkladu školní docházky je důležité rozlišovat hlavní důvody možné nezralosti dítěte. Jde především o rozlišení důvodů dle kompetence lékaře (v případě tělesné nezralosti nebo zdravotních důvodů – zdravotní postižení nebo oslabení) nebo pedagogicko-psychologické poradny (v případě psycho-sociální nezralosti dítěte). Podle toho povede první cesta rodičů buď k dětskému lékaři, nebo do poradny.

Rodičům nastávají dvě možnosti: a) v případě, že lékař vydá rodičům potvrzení o nezralosti dítěte v souladu s jeho odbornou kompetencí (tzn. pouze v případě potvrzení tělesné nezralosti nebo zdravotních důvodů), navštíví rodič s potvrzením od lékaře nejdříve pedagogicko-psychologickou poradnu, kde bude rodičům dle individuální povahy případu v poradně vydáno druhé potvrzení pro ZŠ, aniž by bylo nutné provést aktuální vyšetření dítěte v poradně, b) při podezření na psycho-sociální nezralost dítěte je však již odborné posouzení v kompetenci poradny, nikoli lékaře. V tomto případě bude postup rodičů opačný než v případě předchozím (tzn. nejdříve vyšetření v poradně a dle jeho výsledku cesta k lékaři pro jeho doplňující potvrzení).

Rodič tedy doručí v obou případech do základní školy obě potvrzení najednou (od lékaře i z pedagogicko-psychologické poradny), nikoli postupně! Je to důležité pro možnost vzájemné informovanosti mezi lékařem a poradnou.

K vyšetření do pedagogicko-psychologické poradny může dítě objednat pouze zákonný zástupce, a to osobně nebo telefo-

Léčivé obrazy
PhDr. Libuše Panáčkové
NEVIDITELNÝ SVĚT
Muzeum Zd. Buriana
ve Štamberku

Město Štamberk vás
srdečně zve na

17. obecní bál,

který se koná v pátek 9. února od 19.30 hodin
v Kulturním domě na Náměstí ve Štamberku

K tanci i poslechu hrají: YPSILON z Příbora a FRANTIŠEK ČERNOCH z Veřovic

V programu vystoupí TOP DANCE Petry Pistecké z Nového Jičína

Ustupné 100,- Kč

Předprodej vstupenek v Městském informačním centru Štamberk
od čtvrtek 1. února (otevřeno denně mimo pondělí)
od 9 do 12 hodin a od 12.30 do 16 hodin

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 1. - so 3. února v 18 hodin thriller VB **Odsouzení zemřít**. Výlet na jachtě několika kamarádů se mění v děsivou plavbu. Do 12 let nevhodný

Čt 1. - pá 2. února ve 20 hodin drama Francie, Německa **Parfém: Příběh vraha**. Od dob Edgara Allana Poea nikdo nenapsal tak dokonalý thriller... Do 15 let nepřístupný

So 3. - ne 4. února v 18 hodin romantická komedie USA **Miluji tě k sežrán**. Co se stane, když vás žena, kterou milujete, pokládá jen za svého nejlepšího přítele?

Ne 4. února ve 20 hodin, po 5. února v 17.30 a 20 hodin drama USA, VB, Itálie, Lucemburska **Kupec benátský**. Filmová adaptace jedné z nejslavnějších Shakespeareových her o lichváři Shylockovi. Do 12 let nevhodný

Út 6. února ve 20 hodin film Číny **Cesta domů**. V okouzlicím příběhu o lásce a ztrátě jsou ve hře dvě srdce... Vzpomínky a oslava léta v zimě života (Filmový klub)

Čt 8. února v 18 a 20 hodin, pá 9. února v 18 hodin drama USA, ČR **Iluzionista**. Temný a

dramatický příběh mága, který se doslova kouzly pokusí získat ženu svého srdce

Pá 9. února ve 20 hodin film Francie **Cleó od pěti do sedmi** (Filmový klub)

So 10. - po 12. února v 17.30 a 20 hodin romantická komedie USA **Prázdniny**. Co by měla dělat čerstvě opuštěná holka v depresích? Změnit si adresu. Změnit si život...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Út 6. února v 19.30 hodin **Vláďa Hron a jeho Hvězdy, které nehasnou** - nový pořad

St 7. února v 19.30 hodin **Žamboši** - folkový dvojkonzert mladé písničkářské generace (M. Trchová, K. Skalníková a J. M. Rak)

St 14. února v 19.30 hodin **Brass 6** - špičkový brněnský žesťový ansámbl

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 9. února ve 20 hodin **Lesní zvěř** - koncert

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 4. února v 18.30 hodin krimi komedie ČR **Ro(c)k podvratňáků**. Do 12 let nevhodný

Ne 11. února v 18.30 hodin horor USA **Texaský masakr motorovou pilou: Počátek**. Do 18 let nepřístupný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 1. - ne 4. února v 18 a 20 hodin komediální drama ČR, SR **Obsluhoval jsem anglického krále**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 2. února ve 20 hodin **Dacani** - koncert novojičínské rockové skupiny

So 3. února ve 20 hodin **Komorní jam Session** - špetka "jamíku" (Stará pošta)

So 10. února v 19 hodin **Nocturno** - poetický večer (Čajovna Archa)

MO KDU-ČSL v Mniši Vás srdečně zve na

LIDOVÝ PLES

do Kulturního domu v Mniši
v sobotu 10. února v 19 hodin

občerstvení
tombola
hudba L&P

**INTERNET**
na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

**KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE**

Tr. ODM 98, 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Pátek 2. února od 16 hodin **ZPRAVODAJ, HASIČI SE PŘEDSTAVUJÍ**
Pátek 9. února od 16 hodin **ZPRAVODAJ, KAFKA**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Po úspěšném románu Andělin popel napsal jeho autor **Frank McCourt** volně pokračování své knihy a pojmenoval ji **Andělina země**. Při jejím čtení se dostáváme do Ameriky, země s tisíci přistěhovalci z Irska, kteří se sice amerikanizovali, ale neztratili přitom irské srdce.

V dobách, kdy bylo zvykem upalovat ženy za kacířství a škrtit je za provozování magie, se odehrává příběh Hannah, židovské dívky, prchající před inkvizicí. Dobrodružný a zároveň historický román, jehož autorem je **Philippa Gregory** se jmenuje **Královnin šašek**.

Historie je plná krvavých příběhů a násilná smrt si vybrala svou daň i v rodu Habsburků, kde v důsledku nečekaných úmrtí došlo k řadě politických zvratů. Píše o nich **Sigrid – Maria Grösingová** ve své knize **Vraždy v rodě Habsburském**.

Svobodný Francouz je historický román, který svým širokým záběrem pokrývá období první poloviny 20. století, popisuje život několika generací a soustřeďuje se zejména na jejich osudy za 2. světové války. Autorem románu je **Piers Paul Read**.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

8 kříženců - pes • 3 kříženci - fena • 2 kříženci NO - pes
• labradorský retrievr - pes

Mužský tým mile překvapil, ženy omezila nemocnost

K r n o v (paz) – Letošní celorepubliková soutěž seniorských družstev v plavání začala v sobotu 27. ledna prvním krajským kolem pro severomoravskou oblast, které se konalo v Krnově. Tam se vydalo také jedno mužské a jedno ženské kopřivnické družstvo, aby každé ve své kategorii bojovalo o postup do druhého, již semifinálového kola.

Leden se však zejména u děvčat projevil jako nešťastný termín, neboť v čase chřipkových epidemií decimovala plavecké kluby přílišná nemocnost. „Kvůli nemocím a zraněním přišel náš ženský tým o některé opory, jako je Martina Nogová, Markéta Skurková a Eva Pernová. Místo nich jsme nasadili dorostenky a začky,“ posteskl si kopřivnický trenér a prezident Klubu vodních sportů René Lakomý.

Nemocnost se však projevila u většiny týmů, a tak v Krnově nastoupila do soutěže

jen družstva Ostravy a Kopřivnice. Favorizované Ostravanky nakonec podle očekávání jednoznačně zvítězily s vysokým bodovým rozdílem, takže kopřivnické plavkyně postup do semifinále očekávat nemohou. Přesto svým výkonem potěšily alespoň některé z nich, například Kateřina Zátopková si v disciplíně na 100 m znak zaplavala osobní rekord a solidních výsledků docílily Kateřina Lakomá a Kateřina Staroňová.

„Zajímavé je, že děvčata si vyplavala téměř o 4 000 bodů méně než loni. To je však způsobeno úpravou bodovacího systému a tím, že některé mladé plavkyně nastoupily po nemoci a zákonitě podaly jen podprůměrný výkon,“ vyjádřil se Lakomý.

Mile překvapilo kopřivnické družstvo mužů, když v silné konkurenci skončilo na druhém místě a na vítězně Ostravany ztratilo zhruba 1500 bodů. „S výsledkem mužského

týmu jsme maximálně spokojeni, porazili jsme domácí Krnov a Opavu a naše šance na postup je více než reálná,“ pochválil plavce Lakomý. Kvalitními výkony se blýskli Julius Botoš, Tomáš Kabut a David Kunčar, zatímco pětinasobný mistr republiky ve sprintech Patrik Svoboda plaval pro družstvo delší tratě a polohové závody, takže jeho výkon nelze objektivně zhodnotit.

„Družstvo plavců se v Krnově rozhodně neztratilo a za své výkony zaslouží pochvalu. Navíc Tomáš Kabut se po necelých dvou letech vrátil k plavání a do formy se dostává překvapivě rychle. Škoda jen vysoké nemocnosti mezi děvčaty, která nás stála lepší výsledek. To ale poznamenalo více klubů, leden je prostě, co se týče zdraví a připravenosti, dost riskantní termín,“ shrnul první letošní kolo republikové soutěže seniorských družstev René Lakomý.



Kopřivnická krasobruslařka Michaela Milčinská skončila třetí na Beskydské piruetě v Trinci. FOTO: ARCHIV

Družstvo mladších žáků vyhrálo fotbalový turnaj v Hranicích

H r a n i c e (paz) – V sobotu 27. ledna se kopřivnický fotbalový tým mladších žáků zúčastnil halového fotbalového turnaje v Hranicích na Moravě. Trenér Leoš Šimíček postavil do turnaje dva týmy, z nichž první byl sestaven z hráčů narozených roku 1994, který v turnaji zvítězil, a druhé družstvo z chlapců o rok mladších, které obsadilo poslední sedmé místo.

„Starší kluci podali perfektní výkon, hráli týmově a to mě těší. Myslím, že si zasloužili vyhrát. To, že vyhráli všechny zápasy a prošli turnajem bez ztráty bodů, mluví samo za sebe,“ vyjádřil se pochvalně ke svým svěřencům trenér Šimíček.

Mužstvo ročníku 95 prohrálo všechny zápasy, ale přesto nepodalo špatný výkon. Někteří jedinci v tomto týmu vložené vyčnívali. „Skvěle hráli Fendrich, Chalupa, Jašek, Bittner a Okřesík. Ti zaslouží pochvalu, ostatní se jenom vezli,“ podotkl k výkonu druhého týmu Šimíček.

Výsledky mužstva ročníku 1994: FC Kopřivnice – Hranice 94 6:4; FC Kopřivnice – Hranice 93 2:1; FC Kopřivnice – Frenštát p. R. 7:5; FC Kopřivnice – Valašské Meziříčí 3:2; FC Kopřivnice – FC Kopřivnice 95 9:1; FC Kopřivnice – Zlín 5:4.

Vzhledem k tomu, že většina hráčů v létě přešla o kategorii výš, nekladou si kopřivničtí házenkáři pro právě probíhající sezonu žádné přehnané cíle. „Letos přišly v našem klubu na řadu liché ročníky, kterým proti soupeřům chybí rok zkušeností a vyhranosti, a částečně také ztrácejí ve fyzických parametrech. Jsem však přesvědčen, že jejich čas přijde za rok,“ podotkl mládežnický šéftrenér.

Změnu zaznamenali i minižáci, když začali hrát nový druh házené 4+1 na menším hřišti. „Hraje se krajská soutěž dvoukolovým nebo čtyřkolovým způsobem a pro kluky je to lepší, více si zahrají a dají více gólů. Celá soutěž je rozdělena do čtyř kategorií podle ročníků a ve výsledcích je poznat, že ti starší kluci mají zkušenosti z velkého hřiště, díky čemuž se pohybují v horních patrech tabulky, zatímco kluci z přípravky se teprve seznamují se základy házené, a jsou tedy na zadních místech,“ informoval o novém trendu trenér minižáků Milan Krpelík.

Družstvu mladších žáků A se zatím daří v divizní soutěži, která se hraje turnajovým systémem. „Náš tým je po podzimu na pěkném třetím místě mezi pětadvaceti družstvy a naším cílem je toto postavení udržet i v jarní části sezony,“ prozradil trenér Petr Palán. Jeho svěřenci nastupují i v československé lize, ve které jsou po třech turnajích zatím na druhém místě. „Ještě máme teoretickou šanci na vítězství, pokud se nám podaří třikrát porazit Karvinou. Za úspěch však považujeme i druhé místo,“ vyjádřil se Palán. Jeho tým však v lize ještě čekají turnaje v Polance, Bojnících a doma v Kopřivnici, které se uskuteční během následujících dvou měsíců.

Stejnou soutěž jako áčko hraje i celek mladších žáků B, ale po základní části, v níž skončil na 13. místě, bude zařazen do jiné divizní skupiny. Po letním soustředění nastoupilo béčko do soutěže pouze s dvanáctičlenným kádrem. „Jedním z našich největších nedostatků je oproti ostatním klubovým

družstvům menší počet hráčů. Doufám, že se to podaří v brzké době vyřešit,“ podotkl trenér béčka Ondřej Bílek. Jeho svěřenci se na podzim v novém modelu soutěže setkávali spíše se soupeři o rok staršími, přesto však některé celky z předních míst tabulky pěkně potrápili. „Současným cílem je udržet kádr a připravit hráče co nejlépe na příští rok, kdy přestoupí do A týmu. Věřím, že kluci vydrží pohromadě a budou dále a více preferovat kolektivní pojetí hry,“ uvedl Bílek.

Do těžké sezony krajského přeboru nastoupilo družstvo starších žáků A. Kádr byl totiž kvůli slabší výkonosti ročníku 92 doplněn o hráče mladší. „Absolvovali jsme kvalitní přípravu, ale náš hlavní vytyčený cíl, kterým byl postup do žákovské ligy, jsme nedokázali splnit,“ sdělil trenér Petr Paseka. O postupu do této soutěže rozhodoval poslední zápas v Rožnově, který jeho svěřenci bohužel prohráli a do žákovské ligy nepostoupili. „Hlavní příčinu

neúspěchu vidím v sestavě, protože mladší kluci se fyzicky nevyrovnali soupeři,“ vysvětlil Paseka. Ten má občas i problémy s morálkou některých hráčů. „Někteří jednotlivci by si měli uvědomit, že trénink je nutné tvrdě odpracovat. Pokud se títo hráči nebudou snažit o změnu, budou nahrazeni mladšími i za cenu poklesu výkonnosti družstva. Proto si myslím, že nás čeká velice těžká jarní část soutěže,“ dodal Petr Paseka.

Krajský přebor hraje také tým starších žáků B, ale podle výkonnosti byl po podzimu zařazen do druhé skupiny se slabšími týmy. „Individualitami z béčka doplňujeme A tým, ale naším cílem je sjednotit výkonnost. Jde nám o to, aby si všichni zahráli a rozvíjeli své individuální schopnosti, které v budoucnu zúročí. Věštinu z nich totiž příští rok čeká přestup do áčka, a na to je třeba kluky připravit,“ přiblížil dění v B týmu Jan Martínek, který je mimo jiné právě jeho trenérem.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt **1. 2.** 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá **2. 2.** 6 - 8, 10 - 21, so **3. 2.** 12 - 21, ne **4. 2.** 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic, po **5. 2.** zavřeno, út **6. 2.** 8.15 - 10.30, 15 - 17.30, 19 - 21, st **7. 2.** 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt **8. 2.** 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá **9. 2.** 6 - 8, 17 - 21, so **10. 2.** 12 - 21, ne **11. 2.** 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic

♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 (ženy), st a pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 19 (společná)

♦ **Bruslení:** pá **2. 2.** 10.30 - 11.45 hod., so **3. 2.** 14.45 - 16 hod., ne **4. 2.** 14.45 - 16 hod.

♦ **Hokej:** pá **2. 2.** v 19 hod. Kopřivnice - Přerov (liga juniorů), so **3. 2.** v 9 hod. Kopřivnice - Orlová (8. - 9. tř.), ve 13.15 hod. - Bohumín (minihokej), út **6. 2.** v 15 hod. Kopřivnice - Sareza Ostrava (6. - 7. tř.), st **7. 2.** v 18 hod. Kopřivnice - Frýdek-Místek (krajský přebor mužů), so **10. 2.** v 10 hod. Kopřivnice - Karviná (liga dorostu)

♦ **Futsal:** so **3. 2.** a ne **4. 2.** od 8 hod. nadstavbová část 1. okresní třídy NJ+FM, so **10. 2.** od 8 hod. 7. turnaj Frensport okresního přeboru NJ+FM, ne **11. 2.** od 14 hod. 8. turnaj Moravskoslezského krajského přeboru - není-li uvedeno jinak, pak vše hala SOU Kopřivnice; začátky vždy v 8 hodin

♦ **Florbal:** so **10.** od 20 hod. a ne **11. 2.** od 10 hod. 1. liga mužů (hala SOU)

♦ **Házená:** st **7. 2.** v 10 hod. Kopřivnice - Bystřice p. H. (extraliga mužů)

♦ **Volejbal:** so **3. 2.** v 10 a 14 hod. KV Kopřivnice - Břidličná (muži - KP I. tř., tělocvična ZS), v 9 a 13 hod. KV Kopřivnice - Frýdek-Místek (kadeti - KP, hala SOU), so **10. 2.** v 10 a 14 hod. KV Kopřivnice - Jäkl Karviná (muži - KP I. tř., tělocvična ZS)

♦ **Rekreační turistika:** so **3. 2.** 6.19 ČD, Odry ČD, Tošovice, Fulnek ČD, st **7. 2.** 7.23 ČD, Příbor ČD, Prchalov, Skotnice, Hončův Dvůr, Příbor ČD, so **10. 2.** 7.22 ČD, Frenštát ČD, Pindula, Ráztoka, Frenštát ČD

• hokej • futsal • volejbal • hokej • futsal •

HOKEJ: Minihokej: Oba týmy

kopřivnické přípravy vyrazily v sobotu 27. ledna na turnaj v minihokeji do Trince, který zde pořádá Český svaz ledního hokeje. V turnaji A týmů zvítězili po dvou výhrách a jedné porážce kluci z HC Kopřivnice, druhý byl domácí TŽ Třinec, třetí skončil HC Vsetín a čtvrtý HC Český Těšín.

HC Kopřivnice - Vsetín 6:7; branky: Raška 4, Kofroň 2.

HC Kopřivnice - TŽ Třinec 9:5; branky: Raška 4, Kofroň 4, Imrich.

HC Kopřivnice - HC Český Těšín 14:0; branky: Raška 8, Kofroň 4, Imrich, Gonos.

Druhý kopřivnický tým obsadil v turnaji B mužstev 3. místo díky těsnému vítězství nad Českým Těšínem.

HC Kopřivnice B - TŽ Třinec B. 1:3; HC Kopřivnice B - HC Havířov B 1:13; HC Kopřivnice B - HC Český Těšín B 4:3; branky: Wolf 3, Gřesík.

4. třída: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 6:1 (2:1, 3:0, 1:0). Branky: Raška 2, Matuš 2, Csapai, Mikeska.

5. třída: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 16:3 (3:1, 7:2, 6:0). Branky: Ollender 5, Holán 3, Vondrák 3, Unger 2, Poruba, Drholecý, Tkáč.

6. třída: HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 9:4 (3:1, 2:2, 4:1). Branky: Unger 2, Bartoň 2, Tkáč 2, Poruba, Pešat, Ollender.

7. třída: HC Kopřivnice - TJ Nový Jičín 1:3 (0:1, 1:2, 0:0). Bran-

ka: Horák.

Liga dorostu: HC Bohumín - HC Kopřivnice 1:5 (0:1, 0:2, 1:2). Branky: Šottník 2, Haška, Šlosar, Slipek.

Liga juniorů: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 2:4 (0:3, 1:0, 1:1). Branky: Štěpjak 2, Fojtík, Opačítý.

FUTSAL: Okresní přebor NJ + FM: Relax Frenštát p. R. - FC Lavina Kopřivnice 5:0 K.; SVP Tsunami Příbor B - Relax Frenštát p. R. 4:2 (2:0); FC Lavina Kopřivnice - SVP Tsunami Příbor B 0:5 K.; Flamengo Kozlovice - New Jersey Nový Jičín 1:4 (0:2); New Jersey Nový Jičín - Top Dogs Nový Jičín 3:1 (1:1); Top Dogs Nový Jičín - Flamengo Kozlovice 7:0 (3:0); Delta Frýdlant n. O. - FT NC Line Suchdol n. O. 5:2 (3:1); 1. FC Tornádo Nový Jičín - Delta Frýdlant n. O. 5:4 (3:2); FT NC Line Suchdol n. O. - 1. FC Tornádo Nový Jičín 2:9 (1:6).

VOLEJBAL: Krajská soutěž starších žáků: Kopřivnický volejbalový tým starších žáků absolvoval o víkendu v Novém Jičíně 4. kvalifikační turnaj krajské soutěže. „Po dvou porážkách od favorizovaných celků DHL Ostrava A a domácího Nového Jičína A jsme porazili Krnov, díky čemuž jsme se udrželi pro další turnaj v 1. výkonnostní skupině,“ informoval trenér Miroslav Veřmířský.

KV Kopřivnice - DHL Ostrava A 0:2; KV Kopřivnice - Nový Jičín A 0:2; KV Kopřivnice - Krnov 2:0.

Milčinská dovezla z Trince bronz

T ř i n e c (paz) – Předminulý víkend se v Trinci konala Velká cena v krasobruslení pod názvem Beskydská pirueta. Na toto klání se vydalo i deset kopřivnických krasobruslařek, které se v těžké konkurenci neztratily a několik z nich si připsalo další body do pohárového žebříčku ČKS. Nejlepšího výsledku dosáhla Michaela Milčinská v kategorii nováčky dívky, když se jí podařilo dostat se až na stupně vítězů. Po kvalitním výkonu a povedené volné jízdě si vybojovala bronzovou medaili a hned za ní se na čtvrté pozici umístila její oddílová kolegyně Daniela Zavadová. Terezie Janková skončila na dvanáctém místě.

V kategorii nejmladších žaček už se kopřivnickým závodnicím tolik nevedlo, když nejlepší z nich Antonie Jaroňová obsadila sedmé místo, Jana Kahánková byla devátá, Veronika Řehová desátá, Hana Palágyiová skončila osmnáctá a Danielle Ondřejková jednadvacátá.

Pro kategorii žaček byla třinecká Velká cena předposlední prověrkou před blížícím se mistrovstvím republiky, a tak se děvčata opravdu snažila. Svěřenkyně trenéra Evžena Milčinského se však několika drobným chybám nevyhnuly, a tak Tereza Holáňová skončila devátá a Gabriela Seibertová třináctá.

V sobotu je 13. ročník Ámos Cupu

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu 3. února bude již po třinácté zahájen kvalifikační turnaj Ámos Cupu, který tradičně v hale ZŠ Emila Zátopka pořádá sportovní nadšenec Jan Slezák. „Přihlášená mužstva byla rozdělena do čtyř skupin, v nichž se utkají každé s každým. Do finálového turnaje, který se koná 17. února, se kvalifikuje celkem deset týmů, z nichž prvním je loňský vítěz Trappes Devills a další budou vždy dva nejlepší z každé skupiny. Posledním finalistou bude nejlepší celek z třetích míst kvalifikačních skupin,“ přiblížil hrací systém turnaje Slezák. Ve čtyřtýdňové kvalifikační střeťutích, která se budou hrát vždy 25 minut bez poločasu, se představí nejlepší mužstva ligy malé kopané a futsalových soutěží.

Stolní tenisté se stále drží v čele

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivničtí stolní tenisté A týmu si o víkendu upevnili své postavení na čele krajské soutěže, když byli úspěšní v sobotním i nedělním kole. V sobotu kopřivnický tým hostil na domácí palubovce herny při ZŠ svatě Zdislavy družstvo Nového Jičína B. Domácí celek v tomto duelu jasně dominoval a zcela jasně nad svým soupeřem zvítězil v poměru 10:1.

V neděli do Kopřivnice zavítalo družstvo Příbor B. Hráči hostů nedokázali proti domácím získat ani bod a odešli od stolů s výpraskem 10:0. Do karet kopřivnickým stolním tenistům hraje i nedělní vítězství sedlnického týmu nad Liskovcem. „Liskovec měl před posledním kolem na druhém místě stejný počet bodů jako my, ale prohrál v Sedlnicích 8:10, a tak nyní na nás ztrácí už tři body,“ upřesnil vedoucí místního pingpongového klubu Vladimír Schwarz. Pokud se kopřivnickému áčku podaří na prvním místě setrvat až do konce sezony, postoupí do divizní soutěže, což by byl skvělý úspěch.

Loňský rok byl pro kopřivnické mládežnické házenkářské týmy úspěšný

K o p ř i v n i c e (paz) – V minulém roce se podařilo místním mládežnickým házenkářským týmům naplnit své cíle a některá mužstva se dokonce dostala dál, než původně předpokládala. „Starší dorost se udržel v nejvyšší soutěži, a mladší dorostenci v ní dokonce obsadili třetí místo hned za sportovními centry mládeže, která mají profesionální podmínky a stahují nejlepší hráče ze všech klubů,“ přiblížil úspěch dorostoveckých družstev kopřivnický šéftrenér mládeže Jan Martínek, který se nedávno stal čerstvým držitelem nejvyššího trenérského vzdělání – licence A.

Vynikajících výsledků však dosáhla i žákovská družstva. Áčko starších žáků získalo pod vedením právě Jana Martínka republikové stříbro, zatímco áčko mladších žáků obsadilo v republice pěkné i když nepopulární čtvrté místo. „Skvělého úspěchu dosáhli minižáci, když vyhráli neoficiální mistrovství ČR a stali se nejlepšími v republice,“ doplnil Martínek.

Vzhledem k tomu, že většina hráčů v létě přešla o kategorii výš, nekladou si kopřivničtí házenkáři pro právě probíhající sezonu žádné přehnané cíle. „Letos přišly v našem klubu na řadu liché ročníky, kterým proti soupeřům chybí rok zkušeností a vyhranosti, a částečně také ztrácejí ve fyzických parametrech. Jsem však přesvědčen, že jejich čas přijde za rok,“ podotkl mládežnický šéftrenér.

Změnu zaznamenali i minižáci, když začali hrát nový druh házené 4+1 na menším hřišti. „Hraje se krajská soutěž dvoukolovým nebo čtyřkolovým způsobem a pro kluky je to lepší, více si zahrají a dají více gólů. Celá soutěž je rozdělena do čtyř kategorií podle ročníků a ve výsledcích je poznat, že ti starší kluci mají zkušenosti z velkého hřiště, díky čemuž se pohybují v horních patrech tabulky, zatímco kluci z přípravky se teprve seznamují se základy házené, a jsou tedy na zadních místech,“ informoval o novém trendu trenér minižáků Milan Krpelík.

Fotbalisté byli v přípravě i tentokrát úspěšní Hokejisty zradilo neproměňování šancí

FC Kopřivnice – FC Fulnek B 3:2 (1:2)

N o v ý J i č i n (paz) – Přípravný zimní turnaj v kopané na umělé trávě v Novém Jičíně pokračoval minulou neděli večer dalším kolem, v němž proti sobě nastoupila družstva FC Kopřivnice a FC Fulnek B. „Hrálo se za těžkých klimatických podmínek, zejména vítr byl velice nepříjemný. Navíc došlo ke zpoždění kvůli výpadku elektřiny, kdy nefungovalo umělé osvětlení hrací plochy,“ přiblížil složitě podmínky kopřivnický trenér Milan Gilar.

Jeho svěřenci nezačali vůbec dobře a hned od začátku byli pod tlakem fulneckého týmu, který ve třetí minutě rozehrál krásnou akci zakon-

čenou přízemní umístěnou střelou a ujal se vedení. V desáté minutě si neporozuměli obránce Horák s brankářem Lissem a vzniklou situací museli hasit faulem znamenajícím pokutový kop. Liss našťestí penaltu kryl, ale Fulnek měl i nadále převahu a po chvíli zvýšil na 2:0. Kopřivnice našťestí odpověděla ještě do přestávky, když se ve 40. minutě prosadil Svoboda. Jeho únik přes půl hřiště s chladnokrevným zakončením byl skutečně ukázkový.

Po změně stran se kopřivničtí hráči dostali do tempa a postupně získávali převahu. Vyrovnaní přišlo po centru z levé strany, který do soupeřovy brány usměrnil hlavou opět Svoboda. Fulnek byl zaskočen a chybo-

val, z čehož pramenily další šance kopřivnického týmu. V 67. minutě zahrával Ferst rohový kop a v pokutovém území se nejlépe zorientoval Dražkovič a zařídil svému mužstvu vedení. Příležitost zvýšit kopřivnický náskok měl ještě Hanus, když šel dvakrát sám na bránu soupeře, ale žádnou z šancí neproměnil.

„S výsledkem a zejména s průběhem druhé půle jsem spokojen. Podařilo se nám otočit zápas, ale svůj podíl na tom měl i vítr, který v první půli foukal proti nám, zatímco po změně stran nám spíš pomáhal,“ vyjádřil se po utkání trenér Gilar.

Sestava: Liss, Kahánek, Horák, Buček, Ferst, Dražkovič, Feilhauer, Paciorek, Kubiš (45. Machciník), Hanus, Svoboda. **Branky:** Svoboda 2, Dražkovič.

HC Rožnov pod Radhoštěm – HC Kopřivnice 5:3 (1:0, 2:2, 2:1)

R o ž n o v p o d R a d h o š t ě m (paz) – Minulou sobotu zavítali kopřivničtí hokejisté k dalšímu mistrovskému utkání krajského přeboru do Rožnova, kde se hráli více než vyrovnanou partii. Doplatili však na neskutečně velké množství neproměněných šancí a domácí podlehli 3:5.

Zápas se od začátku hrál ve vysokém tempu s neproměněnými příležitostmi na obou stranách. Oba brankáři si nemohli stěžovat na nedostatek práce a předváděli vynikající zákroky. V první třetině se domácí přeci jen podařilo jednou překonat jinak výborného Chlada, a tak šli do šaten s jednobrankovým náskokem.

Ve druhé části se konečně střelecky prosadili i kopřivničtí hráči, konkrétně

Csóka, který srovnal na 1:1. Po spolupráci s Třeštíkem poslal hosty do vedení Man, ale kopřivnická radost netrvala dlouho. Za necelé dvě minuty totiž domácí vyrovnali a ještě do přestávky se ujali vedení.

V závěrečné třetině se hra přelévala ze strany na stranu, ale branky střílel opět rožnovský celek, který dvěma góly v podstatě rozhodl utkání. Man sice ještě snížil, ale to byla od kopřivnického mužstva pozdní odpověď.

„Byl to vyrovnaný zápas, který jsme mohli vyhrát. To bychom ovšem museli proměňovat více než jen pár promile šancí. Je to škoda,“ posteskl si kopřivnický trenér Jiří Malík.

Sestava: Chlad, Kladiva, Sedlák, Hradil, Vaculín, Štěpiak, Veřmiřovský, Merenda, Milich, Man, Třeštík, Jašek, Csóka, Hrabčák, Pauliak. **Branky:** Man 2, Csóka.

Štramberští judisté dovezli čtyři medaile

U h e r s k ý B r o d (paz) - Pětice nejmladších nadějí štramberského judistického oddílu hájila barvy klubu a města na 6. Malé ceně Uherského Brodu. Turnaje se zúčastnilo asi 140 závodníků převážně z Moravy a Slovenska a štramberští borci zde vybojovali tři zlaté a jednu stříbrnou medaili.

Ve vysoké konkurenci výborně zabojoval Jirka Venský ve váze do 45 kg. Jasně postoupil až do finále, kde zcela převálcoval Kubíka z Tvrdonic. Stejně postupoval i Jan Zátopek ve váze do 21 kg. Ani druhý finalista Struhár z Pezinku proti němu neměl žádnou šanci. Martin Hruška neměl mezi benjamínky v těžké váze soupeře a přesto, že má teprve 8 let, zkusil to mezi mladšími žáky. Nepodal špatný výkon, ale o tři roky starší soupeři ho na stupně vítězů nepustili.

Stříbrnou medaili získal Ondra Veselý ve váhové kategorii do 27 kg, když až ve finále našel přemožitele, kterým byl Dominik z Baníku Ostrava. Příliš se nedařilo Adamu Poláškoví v kategorii do 25 kg. Dvě výhry mu stačily pouze na páté místo.

Florbalisté ZŠ Emila Zátorka druzí v kraji

K o p ř i v n i c e (paz) – Přesně před týdnem ve čtvrtek 25. ledna se v kopřivnické hale ZŠ Emila Zátorka uskutečnilo krajské finále školní soutěže ve florbalu chlapců, v němž se utkalo pět vítězných týmů z okresních kol, ačkoli jich původně mělo být šest. „Nedorazilo družstvo z frýdecko-místeckého okresu, proto jsme museli změnit herní systém a místo původního rozdělení do dvou skupin po třech týmech jsme přistoupili k nejspravedlivější variantě, takže se hrálo systémem každý s každým,“ informoval pořadatel, organizátor a trenér domácích florbalistů ZŠ E. Zátorka v jedné osobě Jan Slezák.

Právě jeho tým zde v domácím prostředí reprezentoval novojičínský okres, a i když jako jediný ani jednou neprohrál, nakonec obsadil druhé místo. Vítězství si vybojovali žáci ostravské fotbalové základní školy Jiřího Šoupala, kteří domácím sice podlehli 3:5, ale za tři výhry nasbírali 9 bodů, což bylo o jeden více než druhá Kopřivnice. Slezákoví svěřenci totiž po dvou výhrách a dvou remízách měli bodů osm. Na celorepublikovém finále, kam postupují jen vítězové krajů, však chybět nebudou. „Účast na republice máme zajištěnou díky tomu, že ji sami pořádáme. Proto nás dnešní překvapivě druhé

místo ani tolik nemrzí, i když jsme samozřejmě chtěli vyhrát,“ uvedl po turnaji Slezák.

Třetí příčka náleží žákům z Koberic se čtyřmi body, na čtvrtém místě se se stejným bodovým ziskem, ale horším vzájemným zápasem, umístilo krnovské gymnázium a poslední se třemi body skončila ZŠ Moravská z Havířova.

Výsledky: Kopřivnice EZ – Koberice 3:3; Havířov – Ostrava 1:6; Krnov – Koberice 3:4; Kopřivnice EZ – Havířov 4:0; Krnov – Ostrava 2:6; Havířov – Koberice 7:0; Kopřivnice EZ – Ostrava 5:3; Krnov – Havířov 4:0; Ostrava – Koberice 3:1; Kopřivnice EZ – Krnov 1:1.

Hráči Vikings si s předstihem vybojovali účast v play off

FBC Vikings Kopřivnice - FTS Florbal Náchod 4:0 (1:0, 0:0, 3:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu večer privítali kopřivničtí florbalisté na domácí palubovce před početným publikem tým Náchoda, který je v této sezóně prvoligovým nováčkem. Předchozí vzájemný duel těchto mužstev skončil v Náchodě remízou, nyní však Vikings dokázali díky vydařeným posledním deseti minutám zvítězit.

Zpočátku se hrálo velmi opatrně, domácí se snažili držet míček na svých holích, ale v prvních minutách byli Náchodští rozhodně nebezpečnější. Postupem času Vikingové získávali územní převahu, ale hosté velice pozorně bránili a nepouštěli kopřivnické útočníky do žádných vyložených šancí. Ve 13. min. se domácí přece jen dočkali, když rychlé přečíslení do otevřené obrany úspěšně zakončil Jakub Kresta.

Ve druhé části se Kopřivničtí snažili hrát od prvních minut aktivněji, ale kýženou druhou, uklidňující branku se vstřelit nepodařilo. Navrch však měli spíš hosté a Martin Piňďák se musel v domácí bráně opravdu ohánět, aby udržel těsné vedení. Vikings si vypracovali pouze jedinou vyloženou příležitost, když šli Příbil s Gajduškem sami na náchodského gólmána, trestuhodně však neproměnili.

Jako rozhodující se ukázala poslední třetina, v níž si domácí tým vytvořil převahu a konečně vstřelil druhou branku. Dorostenec Matuš se z otočky trefil přesně a uklidnil celý tým. Pět minut před koncem přidal po samostatné akci další gól Daniel Rebroš a konečné skóre v závěru zpečetil umístěnou střelou k tyči Gajdušek. Toto vítězství zajistilo kopřivnickým florbalistům průběžné třetí místo.

FBC Vikings Kopřivnice – SKP Nymburk 6:1 (0:0, 4:0, 2:1)

V nedělních dopoledních hodinách už Vikings byli na palubovce haly SOU znovu, aby zde se hráli svůj druhý víkendový prvoligový duel. Tentokrát proti nim nastoupil soupeř z Nymburku.

Utkání znovu začalo poměrně opatrně z obou stran, i když domácí měli opticky navrch již od úvodního hvizdu. Nymburk se spíše soustředil na obranu a Kopřivnice zase trpělivou hrou čekala na chybu, kterou by mohla využít.

První třetina skončila bez branek, ale po přestávce domácí udeřili, když šťastnou střelou mezi nohy brankáře Nymburku otevřel skóre Gajdušek. Za další dvě minuty už Vikings vedli 3:0 díky druhé brance Gajduška z otočky a gólové střele Sládkovského. Soupeř reagoval oddechovým časem, ale rozjeté domácí mužstvo to nijak nezabrzdilo.

Kopřivničané ovládli klání v Mořkově

M o ř k o v (paz) – Předminulou neděli se v Mořkově uskutečnil čtvrtý bodovací turnaj mládeže ve stolním tenisu započítávaný do krajské soutěže. Na tomto mítinku se dařilo kopřivnická pingpongářům, kteří získali medaili v každé z pěti kategorií.

Mezi nejmladšími žáky si nejlépe vedl kopřivnický Henrik Baláz a na druhém místě jej doplnil oddílový kolega Šimon Borovský. Tato dvojice je zároveň ve vedení průběžného pořadí soutěže.

V mladších zácih jako vždy dominoval kopřivnický Ota Schwarz, když opět nenašel přemožitele a bezpečně vede i v celkovém pořadí. Tentýž hráč bojuje se staršími soupeři i v kategorii starších žáků a v Mořkově se dělil o bronz s novojičínským Michalem

Kratochvílem. Celkově mu v této kategorii patří také třetí místo. Další člen ASK Tatra Kopřivnice Michal Borovský skončil mezi staršími žáky pátý a nastoupil do soutěže i s dorostenci, kde se dělil o bronz společně s oddílovým kolegou Radkem Šmídou.

V kategorii dříve se prosadila kopřivnická Barbora Balázová, která podlehla pouze Denise Dvořáčkové z Nového Jičína, jinak vše vyhrála a skončila druhá. Celkově jí po čtvrtém bodovacím turnaji náleží v krajské soutěži třetí příčka.

Favorizovaná Hana Hettenbergerová se bohužel pro nemoc opět nezúčastnila, přesto se stále drží na čtvrtém místě soutěže děvčat, ačkoli nastoupila pouze v prvním turnaji, který jasně vyhrála.

Tenisté dominovali na turnaji žáků

na turnaji žáků

K o p ř i v n i c e (paz) – Předminulý víkend se v kopřivnické tenisové hale uskutečnil turnaj starších žáků kategorie B, kterého se zúčastnilo patnáct mladých tenistů.

Ve čtyřhře se nejvíce dařilo domácímu páru Machovský, Šmíd a druhé místo si vybojovali jejich oddíloví kolegové J. Dědek a V. Dědek. Bronz získali další členové klubu TC Kopřivnice Pořízka s Nemravou, kteří se o třetí místo dělili s dvojicí Kmenta (Tenisový klub Beskyd), Ptáček (TC Kopřivnice).

Dvouhra se také stala záležitostí kopřivnických tenistů a jejím vítězem se stal J. Dědek, který si ve finále poradil se svým oddílovým kolegou Machovským. Na třetí příčce se umístil Kmenta z Beskydského tenisového klubu.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.